3 _AKTI THEMELI_N[I
E SHOQERISE ME PERGJEGJ ESI TE KUF IZUAR
"PET FOOD ALBANIA" SH.P.K.

Mbledhja e pérgjithshme e anétaréve t& shoqgrisé me pérgjegiési t& kufizuar
"PET FOOD ALBANIA" Sh.p.k.

1- Arturo Verzeroli, emri i babait Costante, shtetas italian, lindur mé 07 Dhjetor 1956
né Clusone (Bergamo) — Itali, banues né Tirang, Kashar Rruga Limuthit, 23, me adresé
e-mail: a.verzeroli@live.it, identifikuar me ID Card nr. CAB9219CI me Leje Qendrimi
nr 838221533 , nr personal F64207001W; N& pérputhje me vullnetin e tij t& lirg dhe né
bazg (& dispozitave t& legjislacionit shqiptar, ai vendosi t€ hartojé kété akt themelimj t&
shogérisé "PET FOOD ALBANIA" Sh.p.k, mbi bazén e parimeve t& méposhtme.:

NENI 1
EMRI DHE FORMA
Shogéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe
Esht€ e afté té pérballojé humbje deri né kufirin maksimal t€ vlerés sé kontributit t&

aksionaréve né kapitalin fillestar.
Emri 1 kompanisé éshté "PET FOOD ALBANIA" Sh.p.k..

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shogéria &shté themeluar dhe funksionon né pe€rputhje me ligjin nr. 9723, daté
05.03.2007, t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, sipas ligjit shqiptar n& pérgjithési, né
pérputhje me ligjet e shoqérisé dhe ng pérputhje me marréveshjet ndérkombétare t&
ratifikuara dhe t& cilat duhet t& ratifikohen né t& ardhmen nga Republika e Shqipérisé.

NENI 3

SELIA E KOMPANISE
Selia e kompanisé &shté né adresén: : ¢/ o Casa Italia — MegaOutlet, Autostrada Tirana
— Durres, Km 0, 1050 Tirana (Albania)
Qendra e punés e personit juridik ndodhet né adresén e mésipérme.
Me vendim t& mbledhjes s& aksionaréve mund t& hapen degé, degg, agjenci ose
pérfagési brenda ose jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé, né varési t& zonave né
t€ cilat shoqéria ushtron veprimtaring e saj.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISF:
Shoqgria operon pér njé periudhé t& pacaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit prané
organeve kompetente. Shoqgéria shpérndahet dhe kalon né procesin e likuidimit, me
vendim t& anétaréve t& asamblesé, si dhe né raste t& tjera t& parashikuara me ligj.




NENI 5
FUSHA E VEPRIMIT

Shoqéria "PET FOOD ALBANIA" Sh.p.k. organizohet né formén e njé

shoqérité e shpérndarjes, tregtisé me shumicé dhe pakicg, edhe népérmjet tregtisé
elektronike dhe tenderave pér administratén publike, t& ndara na "Divizione ose
Departamente" t& ndryshme, si¢ specifikohet mé miré me poshté, gé do té& kryhen né
territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe né territoret e vende t€ tjera dhe ka si objekt
veprimtarie:

5.1 DIVIZIONI I USHQIMIT Tii KAFSHEVE:
Furnizimi dhe tregtimi, importi dhe eksporti, tregtia me shumicé dhe pakicé, gjithashty
népérmyjet tregtisé elektronike, t& produkteve zooteknike dhe veterinare, duke pérfshiré

Tregtimi dhe mbaréshtimi i qenve t€ racés s€ pastér Dobermann dhe racave té tjera t&
njohura té njohura nga Federata Ndérkombétare Kinologjike (F.C.L).

Mund t€ marré gjithashtu pérgjegjésing, me kérkesé t& autoriteteve, pér menaxhimin e
lukunive, ku genté e ITugés jan€ grupuar sé bashku, pér t' mbrojtur, pér t'y kujdesur pér
ta, pér t'i laré né ményré qé t& adoptohen si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

Kompania mund t& punésojé specialisté t& pérhershém ose me kohé t& pjesshme né kéte
sektor me kontratg, si drejtoré tekniké dhe veterineré pér t& pérmbushur plotésisht
qéllimin e saj t& korporatés,

Kompania mund t& marré persipér pérfagésimin dhe/ose mandatin, me ose pa depozitim
te 1€ gjitha produkteve t& pérmendura mé SIpéEr.

5.2 DIVIZIONI SHENDETESOR:

Furnizimi dhe tregtimi i kafshéve t& ¢do lloji dhe natyre, import dhe eksport,
shpérndarje me shumicé dhe pakicé t& pajisjeve mjekésore dhe kirurgjikale, si pér njé
pérdorim ashtu edhe profesionale.,

Furnizimi dhe tregtimi i veshjeve t& punés spitalore, si pér dhomat e pacientéve ashty
edhe pér dhomat e operacionit, duke pérfshirg képucé antiseptike, pérparése, doreza
njépérdorimshe, maska nj épérdorimshme, instrumente kirurgjikale dhe gjith¢ka q&
lidhet me siguring né sektorin e shéndetésisé.

Pér mé tepér, shogéria mund t& promovojé dhe t& marré pjesé né mundssi (& ndryshme
investimi q& mund t& krijohen né ¢do sektor t& ekonomisé, duke u paraqitur né baza t
barabarta me subjektet e tjera, si investitor i vetém ose investitor shumicé pér t& arri




objektivat ekonomike té shoqgrisé. dhe pjesémarrja né projekte me ndikim social qé
pércaktojné rritjen ekonomike té vendit dhe standardin e t1] t€ jetesés.

Blerja, shitja, posedimi dhe administrimi i letrave me vierg publike ose private

vendase dhe t& huaj; kryerja e shérbimeve né emér dhe né favor t& bizneseve
individuale, kompanive, konsorciumeve, shoqatave ose organeve té tjera, publike ose
private, kombétare ose té huaja, si dhe t& personave fiziké népérmjet pérpunimit té t&
dhénave.

Veprimtaria pérzgjedhése pér punésimin e personelit dhe organizimi i kurseve té
informacionit, trajnimit dhe trajnimit t& kafshéve.

Blerjen, shitjen, kémbimin, ndértimin, rinovimin, menaxhimin dhe administrimin me
nénqira, dhénien me gira, t& pasurive t& paluajtshme né pérgjithési, urbane dhe fshatare,
duke pérfshiré ndértimin e komplekseve t& pasurive t& paluajtshme.

Blerja, pérdorimi, dhénia me koncesion, pér arsye t€ ndryshme, dhe kalimi i t& drejtave
t€ pronésisé industriale t& ¢do lloji dhe natyre;

Aktivitetet strategjike dhe operacionale té marketingut dhe hulumtimin e tregut;
veprimtari kérkimore-zhvillimore, Marrja e pérfagésimeve, e mandateve, e komisionerit
pér llogari t& shoqérive tregtare, industriale, ushgimore dhe e shérbimeve dhe né
pérgjithési marrja e komisioneve gé gjenden né sferén e ndérmjetésimit komercial.

Pér té arritur qéllimin e saj, shoqéria, me vendim t& organit kompetent, mund té& zgjerojé
drejtpérdrejt ose térthorazi pjesémarrjen e saj n& shoqéri apo biznese té tjera, vendase
apo t€ huaja, pér ¢do fushé veprimtarie dhe mund t& hapg pika shitjeje, edhe me emér
tietér tregtar.

Pjesémarrja né shogérité qé pér nga natyra e tyre nuk ofrojné pérgjegjési té kufizuar
miratohet nga mbledhja e aksionaréve.

NENI 6
KAPITALI THEMELOR I SHOQERISE
Kapitali themelor i shoqérisé éshté i barabarté me 100 000 leké (njéqind mijé), i ndaré
né 1 kuoté.
Kapitali i shoqgérisé éshté pérkatésisht né pronési:

1- Arturo Verzeroli 100,00 % _
Kapitali themelor i shogérisé do t& paguhet plotésisht brenda njé (1) muaji dhe do té&
depozitohet né njé llogari t¢ hapur né emér t& shoqérisé né njé nga bankat e nivelit t&
dyté..
NENI 7
AKTET E SHOQERISE

Shoqgria do t¢& rregullohet, pérveg kétij ligji kushtetues, edhe me nene t& treguara né
Statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga anétarét e shoqérisé dhe si i tillé do t&
miratohet n€ momentin e regjistrimit si person juridik né Republikén e Shqipérisé.




NENI 8
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese t& shoqérisé do t& jené asambleja e pérgjithshme e anétaréve dhe
drejtoréve. Kompania mund té emérojé mé shumé se njé drejtor. Né& ¢do rast, kur termi i
pérdorur pér t& pércaktuar "Administratorin" pérdoret pér t& pércaktuar Administratorin
dhe Pérfaqésuesin Ligjor t& shoqérisé "PET FOOD ALBANIA" Sh.p.k., ky term
qéndron pér t€ gjithé drejtorét e saj, pavarésisht nga numri.

Pérveg sa parashikohet mé sipér, mbledhja e aksionaréve mund t& krijoj& organe t&
tjera drejtuese; kohézgjatja dhe kompetencat e tyre duhet t& pércaktohen né aktet o
krijimit té tyre.

Drejtor 1 paré i shoqérisé pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare éshté eméruar z. Arturo
Verzeroli dhe mund & rinovohet, i cili ka pérgjegjésing ligjore t& shoqérisé ndaj kujtdo,
furnitoréve, autoriteteve dhe paléve té treta.

NENI 9
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

(do mosmarréveshje apo konflikt n& lidhje me krijimin, regjistrimin, menaxhimin dhe
likuidimin e késaj shoqérie, anétarét do t& marrin pérsipér t'i zgjidhin ato me
mirékuptim, dhe nése kjo déshton, pérgjegjés pér zgjidhjen e mosmarréveshjet apo
mosmarréveshjet e mundshme do té jené Gjykata e Gjykatés sé Rrethit Tirané.

Ky ligj kushtetues &shté hartuar né 3 (tre) kopje, né gjuhén shqipe.

Tirané mé, 16.01.2024
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